Дело № 2-5/2/2024
УИД: 26MS0013-01-2023-004903-48
З А О Ч Н О Е Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

11 января 2024 года

                                           город Буденновск

         Мировой судья судебного участка № 2 Буденновского района Ставропольского края Марусич А.И.,
при ведении протокола секретарем судебного заседания Ф…...,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО Сбербанк к К……. о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья,

                                                Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО Сбербанк (ИНН 7707083893) к К……. (паспорт серия … номер ….) о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с К…… в пользу ПАО Сбербанк задолженность по кредитному договору № ….. от 16.02.2021 года за период с 16.02.2022 г. по 21.11.2023 г. в сумме 45 026 (сорок пять тысяч двадцать шесть) руб. 39 коп., в том числе: - просроченные проценты в размере 2 517 (две тысячи пятьсот семнадцать) руб. 57 коп.,
- просроченный основной долг в размере 42 508 (сорок две тысячи пятьсот восемь) руб. 82 коп.
Взыскать с К…… в пользу ПАО Сбербанк расходы по уплате госпошлины в размере 1550 (одна тысяча пятьсот пятьдесят) руб. 79 коп.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Буденновский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

В соответствии с ч. 4, 5 ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                        подпись

Копия верна:

Мировой судья                                                                                                    А.И. Марусич